[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХХI СЕССИЯ  IV  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2022 года № 156.

д. Чёлмужи

О принятии Устава Чёлмужского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Чёлмужского сельского поселения Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять Устав Чёлмужского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия.

2. Направить Устав Чёлмужского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия Главе Чёлмужского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Главе Чёлмужского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Чёлмужского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района Республики Карелия в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Признать утратившими силу:

- Решение Совета Чёлмужского сельского поселения от 5 октября 2011 года № 59 «О принятии Устава Чёлмужского сельского поселения в новой редакции»;

- Решение Совета Чёлмужского сельского поселения от 16 марта 2012 года № 68 «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёлмужского сельского поселения»;

- Решение Совета Чёлмужского сельского поселения от 15 мая 2015 года № 85 «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения в новой редакции»;

- Решение Совета Чёлмужского сельского поселения от 21 октября 2016 года № 127 «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёлмужского сельского поселения»;

- Решение Совета Чёлмужского сельского поселения от 22 декабря 2017 года № 23 «О внесении изменений и дополнений в Устав Чёлмужского сельского поселения».

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев

Глава Чёлмужского сельского поселения

А.В.Абрамов
	Антикоррупционная экспертиза проведена